
第2398回例会 2023-11／28（火）天気（雨）

幹事報告 浅野　裕幸 会長
来週12月５日の例会は年次総会になっております。
多くの会員のご参加お待ち申し上げます。

例会場：そば処 三津屋 出羽路庵 駅前大通り店 　　　　司会進行（SAA）：丹野　善将君
点　鐘：PM  ６：30　浅野　裕幸 会長 

会長挨拶
　皆様こんばんは。本日は毎
年恒例の「新そば例会」です。
寺﨑利彦パスト会長のお店に
今年もお世話になります。
色々とご面倒をおかけします
がよろしくお願いいたします。

また今日は米山奨学生のショウ・エキさんも参
加しています。皆様よろしくお願いいたします。
　はじめに悲しいお知らせです。中村篤パスト
会長のお母様がお亡くなりになりました。心か
らご冥福をお祈り申し上げます。葬儀等は済ん
でいらっしゃる様ですので、クラブを代表して
明日、弔問に伺わせていただきます。
　この「新そば例会」は、毎年新そばを山形で
代表するそば屋「三津屋」さんでいただく、素
晴らしい例会です。それと同時に皆様からの米
山奨学会とロータリー財団への寄付を募る重要

な例会でもあります。このような例会は2800
地区でも珍しいようで、他のクラブの方にお話
しをすると「いいねぇ。うちでもやろうかな」
などと言っていただき、誇らしい気持ちになり
ます。どのような機会であれ、会員の皆様から
ご理解をいただき、米山奨学会とロータリー財
団へ寄付をすることは重要なことと考えており
ます。おかげさまをもちまして昨年度の米山奨
学会への寄付一人あたりの金額で地区１位の表
彰をいただきました。そのことも嬉しいことで
はありますが、皆様の善意がロータリーを通し
て様々な形で世の中に役立っていると言うこと
が一番大事なのだと思います。今後とも米山奨
学会、ロータリー財団へのご理解とご協力をお
願い申し上げます。今日はお時間の許す限り、
おいしいお蕎麦とお酒を交えて多いに親睦を深
めていただきたいと存じます。

―新そば例会―

米山奨学生
ショウ・エキさんに
奨学金の贈呈。

本日のお料理本日のお料理 ニシンの煮つけ、天ぷら、新そば

2023-24 年度 山形南ロータリークラブ会長方針

「伝統を受け継ぎ 未来に向けて『奉仕と親睦』を楽しもう」

山形南ロータリークラブ会報
RI会長 ： ゴートン R.マッキナリー　2800地区ガバナー ： 伊藤 三之　ガバナー補佐 ： 林 政俊
会　長 ： 浅野 裕幸　幹　事 ： 本間 安信　会報・史料委員会　委員長 ： 渡邉 清則
委　員 ： 金田 亮一　　松田 勝行　　鈴木 孝幸 　　佐藤 竜　　曽我 享宏　　瀬野 敏和　　

パレスグランデール



本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率
５０名
５６名

２３名
４１名 82.00％５０名

※本日の結果は２週間後に報告
※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

◇１２月の記念日◇

会員誕生日　伊藤　健二 君・大久保章宏 君・菊川　　明 君
結婚記念日　瀧山広一郎 君・金子　靖二 君・鈴木　孝幸 君
　　　　　　松田　勝行 君
企業創立記念日　浅野　裕幸 君

ロータリー財団・米山奨学委員会
委員長　金田　亮一君のご挨拶及び乾杯

中締め　
石山　祐介会長エレクト


